



**REPUBLIKA HRVATSKA**  
**DRŽAVNA KOMISIJA ZA KONTROLU**  
**POSTUPAKA JAVNE NABAVE**  
Zagreb, Koturaška 43/IV

**KLASA: UP/II-034-02/11-01/1314**  
**URBROJ: 354-01/11-11**  
**Zagreb, 27. listopada 2011.**

Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave, povodom žalbe žalitelja Golubovečki kamenolomi d.o.o., Novi Golubovec, kojeg zastupa odvjetnik Zoran Vujasin iz odvjetničkog društva Vujasin & Lacković - Starčević j.t.d., Zagreb, na odluku o odabiru, u otvorenom postupku javne nabave broj objave: N-02-V-109350-120310, za nabavu kamenih materijala dolomitnog porijekla, naručitelja VG Komunalac d.o.o., Velika Gorica, na temelju članka 2. Zakona o Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (Narodne novine, broj 21/10) te članka 134. stavka 1., 151. stavka 1. točke 2. i 151. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 110/07 i 125/08) donosi slijedeći

### **Z A K L J U Č A K**

Žalba žalitelja Golubovečki kamenolomi d.o.o., Novi Golubovec, odbacuje se kao nepravodobna.

### **O b r a z l o ž e n j e**

Naručitelj VG Komunalac d.o.o., Velika Gorica, objavio je 16. ožujka 2010. godine u Elektroničkom oglasniku javne nabave poziv na nadmetanje u otvorenom postupku javne nabave broj: N-02-V-109350-120310, za nabavu kamenih materijala dolomitnog porijekla. Kao kriterij odabira određena je najniža cijena.

U predmetnom postupku pristigle su dvije ponude, te je naručitelj obje ponude ocijenio prihvatljivima. Naručitelj je 11. svibnja 2010. godine donio Odluku o odabiru Urbroj: VGK-00-208/64/10, kojom je kao najpovoljniju odabrao ponudu ponuditelja Lapor d.o.o., Velika Gorica.

Na navedenu odluku o odabiru žalbu je Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave izjavio, a naručitelju predao 5. rujna 2011. godine žalitelj Golubovečki kamenolomi d.o.o., Novi Golubovec. Žalitelj u žalbi u bitnome navodi da izjavljuje žalbu na odluku o odabiru od 11. svibnja 2010. godine, kojom je naručitelj odabrao ponudu tvrtke Lapor d.o.o., Velika Gorica. Smatra da su u ponudi odabranog ponuditelja iskazane neuobičajeno niske cijene za dio roba koje se nabavljaju u nesrazmjerno maloj količini u odnosu na količinu navedenu u specifikaciji te da je naručitelj ponudu zbog toga trebao odbiti. Nadalje, tvrdi da je ponuda odabranog ponuditelja nesrazmjerno veća od žaliteljeve ponude za količine koje su u specifikaciji izrazito velike, a u konačnici se i nabavljaju. Radi izvida činjenica predlaže pribaviti od naručitelja iskaz stvarno naručenih količina u 2010. godini kao dokaz istovjetnog

nuđenja za istovrsnu robu u 2011. godini. Predlaže poništenje odluke o odabiru Urbroj: VGK-00-208/64/10 od 11. svibnja 2010. godine i zabranu daljnjeg izvršavanja ugovornih obveza te traži naknadu troškova žalbenog postupka u ukupnom iznosu od 6.162,30 kuna.

Žalba je dopuštena i izjavljena od ovlaštene osobe.

Žalba je nepravodobna.

Prije nego što se upusti u meritorno odlučivanje o predmetu ovo je tijelo dužno utvrditi je li žalba dopuštena, pravodobna i izjavljena od ovlaštene osobe. Provjeravajući procesne pretpostavke utvrđeno je slijedeće.

Prema odredbi članka 147. stavak 2. točka 3. Zakona o javnoj nabavi žalba se izjavljuje u roku od deset dana, odnosno u roku od tri dana u postupcima nabave male vrijednosti, od dana primitka odluke kojom se odlučuje o pojedinačnom pravu iz javne nabave u odnosu na postupak pregleda i ocjene sposobnosti te postupak pregleda, ocjene i odabira ponude.

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrđeno je da je naručitelj dana 11. svibnja 2010. godine donio Odluku o odabiru Urbroj: VGK-00-208/64/10, koju je dostavio ponuditeljima, a o čemu je dokaz dostavio ovom tijelu. Uvidom u povratnicu utvrđeno je da je žalitelj odluku o odabiru zaprimio 14. svibnja 2010. godine. U konkretnom slučaju, rok za izjavljivanje žalbe iznosi deset dana od dana primitka odluke o odabiru, pa je zadnji dan roka za izjavljivanje žalbe bio 24. svibnja 2010. godine. Uvidom u od strane žalitelja dostavljenu povratnicu i prijamnu knjigu pošte utvrđeno je da je žalitelj izjavio žalbu naručitelju preporučenom poštanskom pošiljkom 5. rujna 2011. godine. Kako žalitelj žalbu nije uložio u Zakonom propisanom roku, žalba je nepravodobna. Slijedom navedenoga, temeljem članka 151. stavak 1. točka 2. Zakona o javnoj nabavi, odlučeno je kao u izreci ovog Zaključka.

#### **POUKA O PRAVNOM LIJEKU**

Protiv ovog Zaključka ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka Zaključka.



#### **Dostaviti:**

1. VG Komunalac d.o.o., Velika Gorica, Kolodvorska 64
2. Odvjetničko društvo Vujasin&Lacković Starčević j.t.d., (odvjetnik Zoran Vujasin), Zagreb, Boškovićeve 7/II
3. Lapor d.o.o., Velika Gorica, Kralja Zvonimira 5
4. Državni ured za reviziju, Zagreb, Tkalčičeva 19
5. Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva, Uprava za sustav javne nabave, Zagreb, Ulica grada Vukovara 78
6. Pismohrana, ovdje